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KLIMATOPPMØTET

Forskeren ved Bjerknessenteret 
måtte stå i kø i to dager for å få 
akkreditering. Imens er timeglas
set for å få til en bindende avtale 
i ferd med å renne ut.

– Dette er det dårligst organi
serte arrangementet jeg noensin
ne har vært på. Jeg kom mandag, 
stilte meg i kø for å få akkredi
tering, men ga opp. En kollega 
foran meg hadde stått fire timer 
i kø uten at den beveget på seg. 
Det var kaldt, stemningen var 
amper og noen besvimte. Tirsdag 
kom jeg gjennom køen etter seks 
timer, tordner han.

Det som i forrige uke kunne 
betegnes som et sirkus har denne 
uken utviklet seg til totalt kaos. 
Fra og med tirsdag har inngan
gen vært begrenset. Arrangemen
ter, som foredragene til direktør 
ved Bjerknessenteret for klima
forskning Eystein Jansen og kol
lega Helge Drange, er blitt flyttet 
til andre steder i byen. 

Lovlige demonstranter har 
blitt satt i lenker av dansk politi. 
I tillegg laver snøen ned, kulden 
biter ironisk nok, og forsterker 
kaoset i den danske hovedsta
den.

STORE KONTRASTER: Etter 
å ha stått i kø med mennesker 
fra 192 land, gjør en seg noen 
tanker. 

– Det er en stor kontrast mel
lom engasjementet til ungdom
mer fra organisasjoner fra hele 
verden som jobber dag og natt 
for å få til en god avtale, og hvor
dan forhandlingene stagnerer på 
Bella Center. Mange av ungdom
mene har brukt alt de har på å 
komme hit, og så blir de nektet 
adgang, sier Drange, som er redd 
for at mange blir skuffet. 

Dersom det skal være noe håp 
om å redusere klimagassutslippe
ne må USA og Kina, som står for 
halvparten av klimagassutslippe
ne, på banen. Ifølge meldinger i 
går er Kina nå ikke villig til å gå 
med på en avtale. Det er heller 
ikke sikkert at Obama ankommer 
København på møtets siste dag. 

INGEN FORSKERE: Drange 
synes det er et tankekors at fors

kerne ikke er med i en slags vakt
ordning som kan rådføre den nor
ske delegasjonen der det trengs 
under forhandlingene. Mange 
land har slike ekspertgrupper.

– Det er ikke snakk om at 
forskerne skal styre politikkut
formingen, til det har vi de fol
kevalgte. Men forskerne kan 
gi kunnskapsbaserte råd. Det 
forhandles på bakgrunn av et 
vitenskapelig grunnlag, men 
det kommer i skyggen her. 
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København (BA): Hel
ge Drange er ikke 
mild i kritikken av 
klimakonferansen.

IRONI: Denne jordkloden ved kunstutstillingen på Kongens Nytorg i København har fått litt ekstra snø 
på seg, noe den kan trenge om det ikke blir noen avtale i København. Helge Drange har gjort sitt for å få 
politikerne til å forstå at det må handles nå. FOTO: LISBET JÆRE

København (BA): Helge Dran
ge mener at tilgjengelig kunn
skap tilsier en havstigning opp 
mot én meter, som er ille nok. 
Temperaturene vil også stige. 
– Klimaendringene kan nok vir
ke abstrakte for mange, men 
fortsetter klimagassutslippene 
i samme utstrekning som i dag, 
kan oppvarmingen bli 3,5 til 4,5 
grader i dette århundret, sier 
Helge Drange, som i går forlot 
København uten at verdens 
ledere hadde nærmet seg noe 
som en gang kan ligne på en 
avtale.

– STORE 
endringer

København: Det danske vertska
pet får besk kritikk fra flere hold 
for gjennomføringen av klima
forhandlingene i København. 

Dansk presse er full av nedslående 
karakteristikker av statsminister 
Lars Løkke Rasmussens innsats 
som leder av klimaforhandlingenes 

Danskene frykter klimamøtet blir 

«NOPENHAGEN»
høynivådel. «København blir en 
parentes,» skriver Politiken.dk og 
mener at Copenhagen vil bli husket 
som Nopenhagen.

Nyhetsbyrået Ritzau mener Ras
mussen, som nok ønsket å fremstå 
som en klodereddende helt, iste
den ufrivillig er endt som skurk med 
mørk kappe. Blant flere toneangi
vende uland som Sudan, Brasil, 
Kina og India har skytset mot dan
skene vært usedvanlig tungt. Dette 
bunner i at danskene ville legge 
frem et samlet tekst istedenfor de 
to sporene forhandlingene har fulgt 
så langt.

Daily Telegraphs klimaekspert 
kaller det danske lederskapet for 
inkompetent, mens The Guardians 
kommentatorer mener Danmarks 
internasjonale ry er i fare.
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